
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2019-116

PUBLIÉ LE  2 JUILLET 2019



Sommaire

Cabinet
R03-2019-06-27-015 - arrêté maritime du VV 015 (3 pages) Page 3

R03-2019-06-28-004 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le

racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT (CORAH) de Guyane (3 pages) Page 7

R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions

illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71, 254, 460, 468 et 472, secteur

Leblond à Cayenne (18 pages) Page 11

DAAF
R03-2019-06-28-001 - Arrêté portant composition du CT DAAF de Guyane (1 page) Page 30

DEAL 
R03-2019-06-26-002 - Arrêté mettant en demeure la CME de régulariser la situation des

installations classées pour la protection de l'environnement sur la concession Espérance à

APATOU (6 pages) Page 32

R03-2019-06-28-003 - Récépissé de dépôt de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant 1 franchissement de cours d'eau dans le cadre

d'une piste de débardage forestier, commune de Saint Georges (4 pages) Page 39

DRL
R03-2019-06-27-014 - Arrêté portant agrément en tant qu'installateur de dispositifs

d'antidémarrage par Ethylotest électronique (2 pages) Page 44

Prefecture/BCL
R03-2019-06-27-012 - Arrêté d'attribution dotation départementale d'équipement des

collèges (DDEC) (2 pages) Page 47

R03-2019-06-27-013 - Arrêté d'attribution dotation régional d'équipement des scolairess

(DRES) (2 pages) Page 50

SGAR
R03-2019-06-28-002 -  AP raltif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz

domestique (5 pages) Page 53

2



Cabinet

R03-2019-06-27-015

arrêté maritime du VV 015

Cabinet - R03-2019-06-27-015 - arrêté maritime du VV 015 3



Cabinet - R03-2019-06-27-015 - arrêté maritime du VV 015 4



Cabinet - R03-2019-06-27-015 - arrêté maritime du VV 015 5



Cabinet - R03-2019-06-27-015 - arrêté maritime du VV 015 6



Cabinet

R03-2019-06-28-004

Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte

contre le racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT

(CORAH) de Guyane

Cabinet - R03-2019-06-28-004 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT (CORAH)
de Guyane 7



Cabinet - R03-2019-06-28-004 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT (CORAH)
de Guyane 8



Cabinet - R03-2019-06-28-004 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT (CORAH)
de Guyane 9



Cabinet - R03-2019-06-28-004 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT (CORAH)
de Guyane 10



Cabinet

R03-2019-06-27-016

Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et

constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées

section BC n°71, 254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à

Cayenne

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 11



Le Préfet de la région Guyane
Chevalier de la légion d'Honneur

Chevalier de l'ordre national du Mérite

Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites
situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71, 254, 460, 468 et 472,

secteur Leblond à Cayenne

Vu la loi n°90-449 du 31 mai 1990 visant à la mise en œuvre du droit au logement, notamment son
article 1er-1 ;

Vu la  loi  n°2011-725 du 23 juin  2011 portant  dispositions  particulières  relatives  aux quartiers
d’habitat informel et à la lutte contre l’habitat indigne dans les départements et régions d’outre-
mer ;

Vu la loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l’aménagement et
du numérique dite « Loi ELAN », notamment son article 197 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004, modifié par le décret n°2005-1621 du 22 décembre 2005
relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à  l'organisation  et  à  l'action  de  l’État  dans  les  régions  et
département ;

Vu le décret du 2 août 2017 portant nomination de M. Patrice FAURE, administrateur civil hors
classe, en qualité de préfet de la région Guyane, Préfet de la Guyane ;

Vu le décret du 7 mai 2019 portant nomination de M. Daniel FERMON, sous-préfet, en qualité de
directeur du cabinet du préfet de la région Guyane, préfet de la Guyane ;

Vu le rapport motivé de l'ingénieur sanitaire auprès de l’agence régionale de santé en date du 6
juillet 2018 relatif aux désordres constatés et aux risques sanitaires associés en ce qui concernent les
locaux et constructions visées à l'article 2 du présent arrêtés, et annexé ;

Vu  le  rapport  motivé  du  commissaire  de  police,  directeur  départemental-adjoint  de  la  sécurité
publique en date du 7 juin 2019, relatif aux conditions de sécurité et de tranquillité publique et
faisant état de troubles à l'ordre public, et annexé ;

Vu les propositions de relogement ou d'hébergement d'urgence présentées aux occupants visés à
l'article 2 du présent arrêté, et annexées ;

Considérant que l'ensemble des constructions concernées par les rapports susvisés ont été édifiées
sans  droit  ni  titre,  secteur  Leblond  à  Cayenne,  et  qu'elles  constituent  un  ensemble  homogène
d'habitats informels, au sens de l'article 197 de la loi ELAN précitée ;

Considérant que les matériaux utilisés pour édifier ces constructions sont majoritairement constitués
d'éléments en bois et tôles, pour une majorité de récupération, parfois détournés de leur usage initial
et le plus souvent assemblés selon des pratiques relevant du bricolage ;

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 12



Considérant que le mauvais état général des bâtis, la précarité du gros-œuvre, des ossatures et des
couvertures engendrent une instabilité structurelle des locaux ; instabilité accentuée par le fait que
ces constructions ont été édifiées en zone marécageuse,  située en partie en "zone d'aléa moyen
risque inondation" au vu du PPR Inondation de l'Ile de Cayenne, entrainant un risque élevé en
termes de sécurité publique ;

Considérant que ces constructions ne sont desservies par aucun réseau d'eau potable, qu'il n'existe
pas de collecte des eaux pluviales et d'assainissement, rendant les conditions d'hygiène et de sécurité
très précaires, générant un risque infectieux et engendrant des risques graves pour la salubrité et la
santé publiques ;

Considérant l'absence d'équipements sanitaires et de dispositifs d'évacuation des eaux usées de ces
constructions, de même que la proximité du canal, les fossés et les nombreuses flaques remplies
d'eau stagnante, augmentant considérablement le danger infectieux ;

Considérant l'absence de bennes à ordures, l'amoncellement des déchets en plusieurs endroits et la
présence de nombreux véhicules hors d'usage sur le site, générant notamment des gîtes à moustiques
potentiellement vecteurs de maladies infectieuses ;

Considérant l'absence d'installations électriques sécurisées à l'intérieur et à l'extérieur des locaux, ce
qui génère un danger d'électrisation, d'électrocution et d'incendie ;

Considérant la densité et l'enchevêtrement des locaux et constructions ne permettant ni un accès
facile des services de secours, ni l'évacuation rapide des occupants en cas d'incendie, ce qui porte
atteinte à la sécurité des occupants ;

Considérant  que  ces  manquements  et  ces  désordres  créent  des  conditions  d'habitation
irrespectueuses de la dignité humaine et dangereuses pour la santé et la sécurité publiques ;

Considérant les enquêtes sociales réalisées par le centre communal d'action sociale de Cayenne,
permettant de déterminer les identités et la composition des familles et des habitants concernés, et
de formuler des propositions de solutions de relogement ou d'hébergement d'urgence adaptées à la
situation de chaque famille et habitants listés à l'article 2 ;

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet,

ARRETE

Article 1 : 

Il est ordonné à toutes les personnes nommées dans l'annexe 4, aux membres de leurs familles et  à
tout occupant de leur chef, occupant les constructions  situés parcelles cadastrée section BC n°71,
254,  460,  468 et  472,  secteur  Leblond à Cayenne (plan  ci-joint),  édifiées  sans  droit  ni  titre  et
présentant des risques graves pour la salubrité, la sécurité et la tranquillité publiques, d’évacuer les
lieux et de démolir les locaux et installations qu'ils occupent dans un délai maximum d’un mois, à
compter de la notification du présent arrêté et de ses annexes.

En cas  de non exécution du présent  arrêté  dans  le  délai  imparti,  il  sera  procédé d'office à son
exécution par l'Etat, le cas échéant avec le concours de la force publique.

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 13



Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 14



ANNEXES

Annexe 1 :
Plan du site

Annexe 2 :
Rapport de l'ARS du 6 juillet 2018

Annexe 3 :
Rapport du DDSP du 7 juin 2019

Annexe 4 : 
Proposition adaptée de relogement ou d’hébergement d’urgence, formulée après rapport d’enquête
sociale établi par la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la
Guyane, en lien avec le CCAS de la commune de Cayenne.

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 15



Annexe 1
PLAN DU SITE

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 16



ar
• ï Agence Régionale de Santé
Guyane

Service émetteur : Service de contrôle du milieu et
de promotion de la santé environnementale

Affaire suivie par : 0. REY
Habilitation n°37 du 30 juin 2010

Assermentation du 05 janvier 2012
Coumel : olivier, re vS) a rs.sante.fr

Téléphone : 05.94.25.72.26
Télécopie : 05,94.25.72.94

Cayenne, le ^ ^ jy][ 2018
Pièces jointes : - localisation

~ tracé du périmètre
- planche photographique

RAPPORT AU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ENVIRONNEMENT, DES
RISQUES SANITAIRES ET TECHNOLOGIQUES

OBJET : proposition de déclaration d'un périmètre insalubre, secteur Leblond à Cayenne

1°) ELEMENTS D'IDENTIFICATION

Localisation : Secteur Leblond à Cayenne
Parcelles cadastrées 3C nas71, 254, 460, 468 et 472

Propriétaire foncier : Commune de Cayenne d'après les relevés cadastraux

Nombre de locaux
à usage d'habitation : Estimé à 400 par la commune

Occupants : Absence de titres ou de contrat de location avec le propriétaire foncier.
Le recensement doit être réalisé par la CCAS de la commune de
Cayenne

Origine de la demande : Délibération du conseil municipal de la Commune de Cayenne

2°i DESCRIPEON DES LOCAUX ET INSTALLATIONS

Le périmètre est localisé sur tout ou partie des parcelles cadastrées section BC n 71, 254,460, 468
et 472.
Les locaux sont principalement constitués d'éléments en bois et tôles, pour une majorité de
récupération, parfois détournés de leur usage initial et le plus souvent assemblés selon des pratiques
relevant du bricolage. Ils peuvent être qualifiés « de fortune » tant les éléments sont hétéroclites et
pour certains non destinés à la construction. Quelques rares constructions présentent des parties
maçonnées. Certains espaces au sol en devant des locaux sont cimentés.

Situé en zone basse et réglementairement inondable (zone de précaution, aléa faible et moyen du
plan de prévention des risques), les locaux sont pour partie établis sur des pilotis en bois. De même,

66, avenue des Flamboyants ~ C.S. 40696 - 97 336 Cayenne cedex
Standard : 05.94.25.49.89

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 17



les cheminements piétons, précaires, sont pour partie réalisés en planches de bois posées sur le sol
ou sur des petits pilotis bois.

3°) CONSTAT TECHNIQUE

En présence des agents communaux de la ville de Cayenne et de mesdames HO-A-CHUCK et
MANOU-ABI de l'ARS de Guyane j'ai effectué la visite du secteur Leblond précité afin d'évaluer l'état
de dégradation des locaux à usage d'habitation.
Cette évaluation a été réalisée le jeudi 05 juillet 2018 à 09h00 et a permis d'établir les constats
suivants :

mauvais état général des bâtis, précarité des gros œuvres, des ossatures et des
couvertures ce qui engendre une instabilité structurelle des IOCQUX.
absence d'eau courante (i! existe tout de même 5 bornes fontaines en entrée de site dont
seulement 2 sont fonctionnelles) ce qui génère un danger infectieux,
absence d'équipements sanitaires conformes, ce qui augmente le danger infectieux,
absence de dispositifs de collecte et d'évacuation des eaux usées, ce qui augmente plus
avant le danger infectieux,
te canal, les fossés et les nombreuses flaques d'eau sont remplis d'eau stagnante (ta
zone n'a pas été assainie ni aménagée avant l'édification des locaux et installations)
ainsi que de nombreux déchets divers, flottants ou non (ce qui augmente encore te
danger infectieux),

absence d'installations électriques sécurisées (il n'y a pas de compteurs EDF et pourtant
une partie non négligeables des ampoules visibles étaient allumées), ce qui génère un
danger d'électrisation, d'électrocution et l'incendie,
densité et enchevêtrement des locaux et installations ne permettant ni un accès facile
des semces de secours ni l'évacuation rapide des occupants en cas d'incendie, ce qui
porte atteinte à la sécurité des occupants,
amoncellement de déchets (ordures ménagères, pièces mécaniques, éléments de
récupération, etc.) en plusieurs endroits, générant notamment des gîtes à moustiques
potentiellement vecteurs de maladies infectieuses (dengue, chikungunya et zika),
de nombreux VHU sont présent sur te site (ce qui augmente le danger « moustique )>},
présence de rongeurs potentiellement porteurs de maladies infectieuses.

4°) CONCLUSION

Etant donné l'absence cTassainissement des terrains et l'absence des équipements sanitaires
minimum, au regard de la densité ainsi que de l'état précaire des locaux et installations ceux-ci
présentent un caractère insalubre sur l'ensemble du périmètre visité.

L'ensemble des locaux et installations à usage d'habitation du périmètre est insalubre en l'état et
présente un risque pour la santé et la sécurité des occupants. Les diverses causes d'insalubrité
constatées sont irrémédiables.

Considérant l'état d'insalubrité des locaux et installations sur le périmètre, il y a lieu de mettre en
demeure la commune de Cayenne en sa qualité de propriétaire foncier afin de supprimer les causes
d'insalubrité précitées en usant de la procédure de déclaration d'insalubrité irrémédiable prévue à
l'article 1331-25 du Code de la Santé Publique.

Dans le cadre de l'injonction administrative, les prescriptions de travaux proposées sont les
suivantes :

démolition de tous les locaux et installations présents à l'intérieur du périmètre.

Pour information, le propriétaire est tenu de proposer un relogement aux occupants (occupants au
sens de l'article 521-1 du code de la construction et de l'habitation) et correspondant à leurs besoins
et possibilités, pour se conformera l'obligation prévue parl'article L.521-3-1 du même code.

66, avenue des Flamboyants - C,S. 40696 ~ 97 336 Cayenne cedex
Standard : 05.94.25.49.89

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 18



Ce rapport a été rédigé pour être soumis au COnseil Départemental de l'Environnement, des
Risques Sanitaires et Technologiques. Nous proposons à ses membres de se prononcer
favorablement sur:

> la déclaration de périmètre insalubre décrit ci-dessus et comprenant tout ou partie
des parcelles cadastrées BC n 71, 254, 460, 468 et 472 et dont le tracé est en
annexe ;

> l'interdiction définitive cThabiter ces focaux et installations qui prendra effet dès
notification de l'arrêté préfectoral ;

> le relogement des occupants actuels dans un délai de SIX MOIS après notification
de ['arrêté préfectoral ;

> la prescription des travaux visant à supprimer l'ensemble des causes d'insalubrité
à savoir la démolition des locaux et installations.

Le Technicien Sanitaire vuettransmis avec avis
conforme,

et de Sécurité Sanitaire, L'Ingénieur du Gén^ Sanitaire

,1^ A. ALEXANDRE-BIRD

66, avenue des Flamboyants - C.S. 40696 - 97 336 Cayenne cedex
Standard : 05.94.25.49.89

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 19



Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 20



Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 21



 

 

 

 

 

24 avenue Louis Pasteur – 97300 CAYENNE -  Téléphone : 0594 25 02 20 – Fax : 0594 31 73 32 
Siège social : HOTEL DE VILLE 1, rue de Rémire – BP 6023 – 97300 CAYENNE CEDEX 

SUIVI DES FAMILLES LEBLOND ZONE A 

 

ZONE NUMERO NOM / PRENOM RECENSE

NOMBRE DE 

PERSONNE 

AU TOTAL

PROPOSITION

A 1 PEREIRA Nino 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

A 2 RODRIGUEZ Eridania 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 3 et 20 IALA Uri 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

A 4 REYNA GRANDEY Julia 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

A 5 RAMBALI Sandra 1 2 Vit au centre-ville

A 6 CHARLES Adeline Diego 1 9 Mise à l'hôtel 3jours

A 7 PEREZ DE LOS SANTOS Jomaira 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

A 8 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

A 9 MARTIN JOSE Yesenia Altagracia 1 5 Mise à l'hôtel 3jours

A 10 Logement vacant 1 0

A 11 JEAN-LAURENT Baptiste 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

A 12 REYES REYES Beruancia Delca 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

A 13 FERREIRA CASTRO Alvonzo 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 14 ALCINO Daphena 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

A 16 ZABALA ROSARIO Reyna Isabel 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 17 JEAN-CHARLES Mélisse 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

A 18
CLERSAINT CHRISTOPHE 

Lunèse 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 19 JOLICOEUR Roosevett 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

A 21
DOST SANTOS JOCOYLEAN 

Velhena 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

A 22 SANCHEZ MUNÔZ Rosa 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

A 23 BASILIO Yesely Yesenia 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 24 1 Mise à l'hôtel 3jours

A 25
RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

DOISY Carolina 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

A 26 BLEMOUAV DECUESE Donetta 1 7 Mise à l'hôtel 3jours

A 27 RAPHAEL Christiano 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

A 28 JEUNE Fabienne 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 29 ABDULAI Mustapha 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

A 30 GABRIEL GABRIEL Teresa 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 31 MILIEN GERARDIN Soizette 1 5 Mise à l'hôtel 3jours

A 32 CLEDOMY Edy 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 33 CADET Clearvinsydalgo 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

A 34 LOUIS Marie Andremise 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

A 35 FILS-AIME Ilia 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

A 36 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

A 37 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

A 38 JEUNE Daphné 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 39 THOMAS DERINE Micheline 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

A 40
RAMIREZ DE LOS SANTOS 

Lorena 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

A 41 RAMIREZ SANTOS Lorenzo 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 42 AGRAMONTE MORETA Carolina 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 43 GUZMAN AMPARO Luz Maria 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

A 44 ROSARIO CABRAL Scarlet 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

A 45 BATISTA RAMIREZ Nancy 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

A 46 CABRAL Yeimy Elizabeth 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 22



 

 

 

 

 

24 avenue Louis Pasteur – 97300 CAYENNE -  Téléphone : 0594 25 02 20 – Fax : 0594 31 73 32 
Siège social : HOTEL DE VILLE 1, rue de Rémire – BP 6023 – 97300 CAYENNE CEDEX 

SUIVI DES FAMILLES LEBLOND ZONE B 

 

ZONE NUMERO NOM / PRENOM RECENSE

NOMBRE DE 

PERSONNE 

AU TOTAL

PROPOSITION

B 1 MONTEIRO RAYRO Marcelo 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

B 1 MOYA GUZMAN Edwin José 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

B 2 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 3
DA SILVA MERCES Isanilda 

Dosocorro 1 8 Mise à l'hôtel 3jours

B 4 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 5 PRALINO Martin 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

B 6 Logement vacant 1 0

B 7 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 8 VARGAS CAPELLAN Antonio 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 9 ALBINO IE Duarte 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 10 MARTIN DA SILVA Paulina 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

B 11 DA SILVA FURTADO Jacqueline 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

B 12 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 13 DE SOUZA OLIVEIRA Elton 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

B 14 GLASGOW RAWLE Dwamanie 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

B 15 HALLEY Yonette Natacha 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

B 16 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 17 CHARLEMAGNE Loudia 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

B 18 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 19 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 20 JEAN Urinel 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

B 21 SOULEMANE SIDI Faty 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

B 22
ALEXANDRE MONPLAISIR 

Rosemene 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 23 COLAS Sherley 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

B 24 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 25 MENIG FABIAN Dwight 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 26 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 27 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 28 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 29
DA SILVA GONSALES LEITE 

José 1 1 Relogement JDU

B 30 BANGURA Fasiné 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 31 JONATHAS Olivia 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

B 32 IVAN CA Leandro 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

B 33 CASTILLO PICHALO Petronila 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

B 33 bis PESTANO Joël 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

B 34 WINT Mayleen 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 35 TIN ALLIANN Natasha 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

B 36 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 37 STOMAIN Timothy 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

B 38 BOUKARI Moukailou 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

B 39 BRON Louis Edward 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 40 CORDIS Haniyfa Maliya 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

B 41 GRANDISSON Natacha 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 42 BREWNE Jamol 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

B 43 Logement vacant 1 0

B 44 Logement vacant 1 0

B 45 Logement vacant 1 0

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 23



 

 

 

 

 

24 avenue Louis Pasteur – 97300 CAYENNE -  Téléphone : 0594 25 02 20 – Fax : 0594 31 73 32 
Siège social : HOTEL DE VILLE 1, rue de Rémire – BP 6023 – 97300 CAYENNE CEDEX 

SUIVI DES FAMILLES LEBLOND ZONE C 

 

ZONE NUMERO NOM / PRENOM RECENSE

NOMBRE DE 

PERSONNE 

AU TOTAL

PROPOSITION

C 1 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 2 TEXEIRA Jordania 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

C 3 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 4 BAHISTA RAMIREZ Daritza 1 5 Mise à l'hôtel 3jours

C 5 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 6 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 7 DOS SANTOS RODRIGO Cleice 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

C 8
DA COSTA FERREIRA Edina 

Maria 1 12 Mise à l'hôtel 3jours

C 9 MENIS ARA Indi 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

C 10 ALBERTO SAN 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 11 BENISTE Guerlande 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

C 12 JOSE DA SILVA Samuel 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

C 13 DIMAS CA BARNE 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

C 14 MANGA Segunda 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

C 15 MELO MENEZES RICHER Dione 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

C 16 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 17 MELO MENEZES Charlone 1 3 Relogement JDU

C 18 DJU Rui 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

C 19 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 20 DJU Gildo Taveiro 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

C 21 TORRES RODRIGUEZ Kirsis Maria
1 2 Mise à l'hôtel 3jours

C 22 LOPES Augusto Junior 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 23 OCANTE ICE Victor 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

C 24 MELO MENEZES Gabriela Thieza 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

C 25 BATSON Mario Christopher 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

C 26 DO ESPIRITO NORMA Régina 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 27 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 28 BAUCOL IE Paulino 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

C 29 DOS SANTOS Marlène 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 30 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 31 SANTOS EDVALDO Mirando 1 7 Mise à l'hôtel 3jours

C 32 DA COSTA Nadia 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

C 33 - 34
PINTO DA SILVA Raimunda 

Zanandria 1 5 Relogement JDU

C 35 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 36 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 37 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 38 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 39 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 40 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 41 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 42 1 Mise à l'hôtel 3jours

C 43 SILVA Antonia 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

C 67 SOUSA DA SILVA Euarice 1 5 Mise à l'hôtel 3jours

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 24



 

 

 

 

 

24 avenue Louis Pasteur – 97300 CAYENNE -  Téléphone : 0594 25 02 20 – Fax : 0594 31 73 32 
Siège social : HOTEL DE VILLE 1, rue de Rémire – BP 6023 – 97300 CAYENNE CEDEX 

SUIVI DES FAMILLES LEBLOND ZONE D 

 

  

ZONE NUMERO NOM / PRENOM RECENSE

NOMBRE DE 

PERSONNE 

AU TOTAL

PROPOSITION

D 1 DANTAS PONTES Joao de Deus 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

D

2 ( 3 

chambres - 

3 ménages)

MONTILLA FELIZ Cintia

1 2 Mise à l'hôtel 3jours

D 2 GARCIA DE LA CRUZ Linatis 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 2 ROSAURA 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 3 DA SILVA LIMA Carmen Julia 1 7 Mise à l'hôtel 3jours

D 4 SOAREZ MADUORO Claudecy 1 9 Mise à l'hôtel 3jours

D 5 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 6 MONERO ABAD Agueda 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 7 DA SILVA VAZ Aderli 1 12 Mise à l'hôtel 3jours

D 8 MARQUES DE SOUSA Joao 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 9 VARGAS CAPELLAN Yahaira 1 7 Mise à l'hôtel 3jours

D 10 DE FREITAS José Silverio 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 11 BARBOSA DE ALMEIDA Rubilar 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

D 12 VILHENA BATISTA Antonio 1 Relogement JDU

D 13 RAMOS - B Luciane 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

D 14 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 15 FIGUEROA Carlos Manuel 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

D 16 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 17
PEREZ CHAL epse COMPAS 

Zoraida 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 18 DOS SANTOS GORDERO Nendrio
1 3 Mise à l'hôtel 3jours

D 20
ARELLANO - CHAPILLIQUEN 

Carlos -E 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

D 21 IE Ntchala 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

D 21 bis TRAVIS Parks 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

D 22 MAMADU Baldé 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

D 23 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 24 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 25 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

D 26 NUNIS DE OLIVEIRA Risalva 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

D 27 SANTANA Carla 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

D DA SILVA SOARES Laurimar 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 25



 

 

 

 

 

24 avenue Louis Pasteur – 97300 CAYENNE -  Téléphone : 0594 25 02 20 – Fax : 0594 31 73 32 
Siège social : HOTEL DE VILLE 1, rue de Rémire – BP 6023 – 97300 CAYENNE CEDEX 

SUIVI DES FAMILLES LEBLOND ZONE E 

 

 

ZONE NUMERO NOM / PRENOM RECENSE

NOMBRE DE 

PERSONNE 

AU TOTAL

PROPOSITION

E 1 AMARAL DA SILVA Darci 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

E 2 MEDEIROS DE SOUZA Nilson 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

E 3
TERRERO EUGENIA Yosely 

Erminda 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 4
PEREIRA DA SILVA José 

Dheymison 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

E 5 Logement vacant 1 0 L

E 6 BORGES TRINDADE Adriana 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

E 7 COSTA DA SILVA Terezinlia 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

E 8 CEMONTIS Bernard 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

E 9 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 10
PINHEIRO FERNANDES Debora 

Karolaenne 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

E 11 WEBSTER June Althea 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 12 COLLINS Cherry Ann Odessa 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

E 13 THOMAS Odetta Nichola 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

E 14 ROSARIO ABAD Yokasta 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 14 COX Althéa Alexis 1 5 Mise à l'hôtel 3jours

E 15 JEFFREY Odessa Candacy 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

E 16-17 DJALO SEIDI Serifo 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 18 DAVID Dju 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

E 19 INDI Nuno 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

E 20 DA SILVA Bunar 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

E 21 OCANTE DJU Lamarana 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 22 INDI Herculano 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

E 22 CA Castigo Sala 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 23 LEANDRO CA Yanick 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

E 24 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 25 BROWAE Canda Sie 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

E 26 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 27 AUGUSTIN Marie 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

E 28 DE SOUZA PARDAVIL Risocleia 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

E 29 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 30 DE SOUZA SANTOS Rose Mary 1 2 Relogement JDU

E 31 DA SILVA BRITS Rosilène 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

E 32 CASTELO TOURINHO Giani Ruth 1 1 Relogement JDU

E 33 DOS SANTOS MELO Shirlene 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

E 34 bis JOSEPH Danicha 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

E 34 ter JOSEPH Roselande 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

E 34 quater ROSARIO ABAD Yokasta 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

E 35 PEREIRA MOURA Janaisa 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

E 36 PEREIRA Maria José 1 5 Mise à l'hôtel 3jours

E 37 PEREIRA DA SILVA Dalvany 1 3 Vit hors du dpt

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 26



 

 

 

 

 

24 avenue Louis Pasteur – 97300 CAYENNE -  Téléphone : 0594 25 02 20 – Fax : 0594 31 73 32 
Siège social : HOTEL DE VILLE 1, rue de Rémire – BP 6023 – 97300 CAYENNE CEDEX 

SUIVI DES FAMILLES LEBLOND ZONE F 

 

  

ZONE NUMERO NOM / PRENOM RECENSE

NOMBRE DE 

PERSONNE 

AU TOTAL

PROPOSITION

F 1 SAINT JULIEN Edelyne 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

F 1 MECHARLES Bedlaine 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

F 2 DA SILVA U TELES Lindalva 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

F 3 ALVES PICANCO Antonio Marcos
1 3 Mise à l'hôtel 3jours

F 4 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

F 4 bis FERRERAS Maria Altagracia 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

F 5 APARECIDA FERREIRA Lucilene 1 6 Relogement JDU

F 6 OSVALDO BARROSO Neto 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

F 7 BARBOSA BRAZAO Huandson 1 7 Mise à l'hôtel 3jours

F 8 LASHLEY Shondell 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

F 9 HYACINTHE Elie Adelaïde 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

F 10 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

F 11 MATEUS Ié 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

F 12 DA SILVA SA Marcelino Antonio 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

F 13 CASLELLEY CHARLES Vigenia 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

F 14 SA CARLITOS Marafin 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

F 14 bis MEDINO DE LA ROSA Altagracia 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

F 15 ROSA REIS  Maria de Jesus 1 4 Relogement JDU

F 16 MORAIS DE ALMEIDA Marcel 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

F 17 ARAUJO LIMA Jaciely 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

F 18
NUNES ep BATISTA SOARES 

Marilène 1 2 Relogement JDU

F 19 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

F 20 LOURDE Biron 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

F 21 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

F 22 SA Lima 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

F 23 IE Francisco 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

F 24 OFURTA CA Serfo 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

F 25 Logement vacant 1 0

F 26 Logement vacant 1 0

F 27 Présent 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

F 28 CA Preto 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 27



 

 

 

 

 

24 avenue Louis Pasteur – 97300 CAYENNE -  Téléphone : 0594 25 02 20 – Fax : 0594 31 73 32 
Siège social : HOTEL DE VILLE 1, rue de Rémire – BP 6023 – 97300 CAYENNE CEDEX 

SUIVI DES FAMILLES LEBLOND ZONE G 

 

  

ZONE NUMERO NOM / PRENOM RECENSE

NOMBRE DE 

PERSONNE 

AU TOTAL

PROPOSITION

G 1
GUZMAN DE LOS SANTOS 

Viernida 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

G 2 SIGA CA Tanio 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

G 3 REJOUIS Gaito 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

G 4 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

G 5 Logement vacant 1 0

G 6
APARECIDA FIGUEIRA Bruna 

Luana 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

G 7 GARCIA RODRIGUEZ Rita Gladys 1 9 Mise à l'hôtel 3jours

G 7 LUNA Nery 1 7 Mise à l'hôtel 3jours

G 7 FERREIRA RAMOS 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

G 8 PEREZ MONTERO Arismendy 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

G 9 SILFA VARGAS Lourdes 1 8 Mise à l'hôtel 3jours

G 9 SILVA ARAUJO Aurea 1 5 Mise à l'hôtel 3jours

G 10 DE MELO BARBOSA Marie Glaucé
1 5 Mise à l'hôtel 3jours

G 11 GOMES VICENTE Mercedes 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

G 12 MONTEIRO FERREIRA Claudine 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

G 13 CORREA NUNES Jaucileide 1 7 Mise à l'hôtel 3jours

G 14 CA Lima 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

G 15 PORTER Fiona Vanessa 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

G 16 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

G 17 FERREIRA GONCALVES Antonio 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

G 18 FERNANDES CA Casimiro 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

G 19 TULSI Narendran 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

G 20 JIMENEZ GOMEZ Yesenia 1 5 Mise à l'hôtel 3jours

G 21 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

G 22 DA SILVA FERREIRA Samaïra 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

G 23 HERNANDEZ Kenia 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

G 24 JAQUEZ MATEO Dania 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

G 25 JOSE DE PAULA Maria Altagracia 1 5 Relogement JDU

G 26 PANTOJA VILHENA Maria Ana 1 3 Mise à l'hôtel 3jours

G 27 - 29 LAGUERRE Samuel 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 28



 

 

 

 

 

24 avenue Louis Pasteur – 97300 CAYENNE -  Téléphone : 0594 25 02 20 – Fax : 0594 31 73 32 
Siège social : HOTEL DE VILLE 1, rue de Rémire – BP 6023 – 97300 CAYENNE CEDEX 

SUIVI DES FAMILLES LEBLOND ZONE H 

 

SUIVI DES FAMILLES LEBLOND ZONE I 

 

13 Propositions de relogement JDU 

2 Ne vivent plus dans le logement 

9 Logement vacants 

 

ZONE NUMERO NOM / PRENOM RECENSE

NOMBRE DE 

PERSONNE 

AU TOTAL

PROPOSITION

H 1
LEITAO DE MORAES Ricardo 

Alexandre 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

H 2 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

H 3 CARRASCO FIGUERO Rafaela 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

H 3 bis
CONTRERAS GERMAN Johana 

Dolous 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

H 3 ter GUEVARA RUIZ Yudelky 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

H 4 NEVES DE BRITO Joaquim 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

H 5 DOS SANTOS VIANA Aline 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

H 6 PARRA Gil José Luis 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

H 7
GONCALVES DE ARAUJO Selma 

Maria 1 1 Relogement JDU

H 8
MARMOLEJOS POLANCO 

Yiselda 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

H 8 bis MONTERO Rosanna 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

H 8 ter Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

H 8 quater
JIMENEZ FABIAN Nicanor 

Bienvendido 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

H 9 DA SILVA ALMEIDA Zeneide 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

H 10 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

H 11
DE ALMEIDA ARAUJO Manoel 

Deus 1 1 Mise à l'hôtel 3jours

H 12 Absent 1 Mise à l'hôtel 3jours

H 13 LIMA DOS SANTOS Treyss 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

H 14
VICTORIANA DE FREITAS Maria 

De Conc 1 3 Relogement JDU

H 15
VITORIANA DE FREITAS 

Marinelson 1 3 Relogement JDU

ZONE NUMERO NOM / PRENOM RECENSE

NOMBRE DE 

PERSONNE 

AU TOTAL

PROPOSITION

I 1 TOOY Amosie 1 4 Mise à l'hôtel 3jours

I 2 ERDUARDS Marcelle Prisca 1 5 Mise à l'hôtel 3jours

I 3 Absent 1 0 Mise à l'hôtel 3jours

I 4 MAJORKO Fankel 1 6 Mise à l'hôtel 3jours

I 5 KADOSOE Maghella 1 5 Mise à l'hôtel 3jours

I 6 EDUARDS Vincent 1 2 Mise à l'hôtel 3jours

291

713

NOMBRE DE LOGEMENT RECENSE :

NOMBRE DE PERSONNE AU TOTAL :

Cabinet - R03-2019-06-27-016 - Arrêté portant évacuation et destruction des locaux et constructions illicites situés sur les parcelles cadastrées section BC n°71,
254, 460, 468 et 472, secteur Leblond à Cayenne 29



DAAF

R03-2019-06-28-001

Arrêté portant composition du CT DAAF de Guyane

DAAF - R03-2019-06-28-001 - Arrêté portant composition du CT DAAF de Guyane 30



DAAF - R03-2019-06-28-001 - Arrêté portant composition du CT DAAF de Guyane 31



DEAL 

R03-2019-06-26-002

Arrêté mettant en demeure la CME de régulariser la

situation des installations classées pour la protection de

l'environnement sur la concession Espérance à APATOU
Arrêté mettant en demeure la CME de régulariser la situation des installations classées pour la

protection de l'environnement sur la concession Espérance à APATOU

DEAL  - R03-2019-06-26-002 - Arrêté mettant en demeure la CME de régulariser la situation des installations classées pour la protection de l'environnement sur
la concession Espérance à APATOU 32



DEAL  - R03-2019-06-26-002 - Arrêté mettant en demeure la CME de régulariser la situation des installations classées pour la protection de l'environnement sur
la concession Espérance à APATOU 33



DEAL  - R03-2019-06-26-002 - Arrêté mettant en demeure la CME de régulariser la situation des installations classées pour la protection de l'environnement sur
la concession Espérance à APATOU 34



DEAL  - R03-2019-06-26-002 - Arrêté mettant en demeure la CME de régulariser la situation des installations classées pour la protection de l'environnement sur
la concession Espérance à APATOU 35



DEAL  - R03-2019-06-26-002 - Arrêté mettant en demeure la CME de régulariser la situation des installations classées pour la protection de l'environnement sur
la concession Espérance à APATOU 36



DEAL  - R03-2019-06-26-002 - Arrêté mettant en demeure la CME de régulariser la situation des installations classées pour la protection de l'environnement sur
la concession Espérance à APATOU 37



DEAL  - R03-2019-06-26-002 - Arrêté mettant en demeure la CME de régulariser la situation des installations classées pour la protection de l'environnement sur
la concession Espérance à APATOU 38



DEAL

R03-2019-06-28-003

Récépissé de dépôt de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant 1 franchissement

de cours d'eau dans le cadre d'une piste de débardage

forestier, commune de Saint GeorgesRécépissé de dépôt de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 1

franchissement de cours d'eau dans le cadre d'une piste de débardage forestier, commune de Saint

Georges

DEAL - R03-2019-06-28-003 - Récépissé de dépôt de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 1 franchissement de cours d'eau
dans le cadre d'une piste de débardage forestier, commune de Saint Georges 39



DEAL - R03-2019-06-28-003 - Récépissé de dépôt de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 1 franchissement de cours d'eau
dans le cadre d'une piste de débardage forestier, commune de Saint Georges 40



DEAL - R03-2019-06-28-003 - Récépissé de dépôt de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 1 franchissement de cours d'eau
dans le cadre d'une piste de débardage forestier, commune de Saint Georges 41



28 juin 2019

DEAL - R03-2019-06-28-003 - Récépissé de dépôt de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 1 franchissement de cours d'eau
dans le cadre d'une piste de débardage forestier, commune de Saint Georges 42



DEAL - R03-2019-06-28-003 - Récépissé de dépôt de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 1 franchissement de cours d'eau
dans le cadre d'une piste de débardage forestier, commune de Saint Georges 43



DRL

R03-2019-06-27-014

Arrêté portant agrément en tant qu'installateur de

dispositifs d'antidémarrage par Ethylotest électronique

Agrément antidémarrage par Ethylotest

DRL - R03-2019-06-27-014 - Arrêté portant agrément en tant qu'installateur de dispositifs d'antidémarrage par Ethylotest électronique 44



DRL - R03-2019-06-27-014 - Arrêté portant agrément en tant qu'installateur de dispositifs d'antidémarrage par Ethylotest électronique 45



DRL - R03-2019-06-27-014 - Arrêté portant agrément en tant qu'installateur de dispositifs d'antidémarrage par Ethylotest électronique 46



Prefecture/BCL

R03-2019-06-27-012

Arrêté d'attribution dotation départementale d'équipement

des collèges (DDEC)

Dotation départementale d'équipement des collèges (DDEC) 

Prefecture/BCL - R03-2019-06-27-012 - Arrêté d'attribution dotation départementale d'équipement des collèges (DDEC) 47



Prefecture/BCL - R03-2019-06-27-012 - Arrêté d'attribution dotation départementale d'équipement des collèges (DDEC) 48



Prefecture/BCL - R03-2019-06-27-012 - Arrêté d'attribution dotation départementale d'équipement des collèges (DDEC) 49



Prefecture/BCL

R03-2019-06-27-013

Arrêté d'attribution dotation régional d'équipement des

scolairess (DRES)

Dotation Régionale d’Équipement des scolaires

(DRES)

Prefecture/BCL - R03-2019-06-27-013 - Arrêté d'attribution dotation régional d'équipement des scolairess (DRES) 50



Prefecture/BCL - R03-2019-06-27-013 - Arrêté d'attribution dotation régional d'équipement des scolairess (DRES) 51



Prefecture/BCL - R03-2019-06-27-013 - Arrêté d'attribution dotation régional d'équipement des scolairess (DRES) 52



SGAR

R03-2019-06-28-002

 AP raltif au prix maximum de certains produits pétroliers

et du gaz domestique

Prix des produits pétroliers et du gaz à compter du 1er juillet 2019

SGAR - R03-2019-06-28-002 -  AP raltif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 53



SGAR - R03-2019-06-28-002 -  AP raltif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 54



SGAR - R03-2019-06-28-002 -  AP raltif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 55



SGAR - R03-2019-06-28-002 -  AP raltif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 56



SGAR - R03-2019-06-28-002 -  AP raltif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 57



SGAR - R03-2019-06-28-002 -  AP raltif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 58




